
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

459
Besluit van 26 juli 1991, houdende aanpassing 
van de nadere regeling diensttijduitloop van 
ambtenaren voor 1 januari 1984 in dienst van de 
Binnenlandse Veiligheidsdienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken van 10 januari 1991, nr. 91 M000234 en van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken van 8 januari 1991, nr. 31.333 SG/Kab., Directie 
Personeelszaken/Kabinet;

Gelet op artikel 26 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambte­
naren 1984 (Stb. 1983, 571);

De Raad van State gehoord (advies van 18 maart 1991, no. 
W01.91.0069);

Gezien het nader rapport van Onze Minister-President, Minister van 
Algemene Zaken en van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 11 
juli 1991, nummer 33.969 SG/Kab.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het koninklijk besluit van 14 februari 1985 (Stb. 1985, 106) wordt 
artikel 3 vervangen door:

Artikel 3

a. schaal 6 wordt verlengd met de salarisnummers U15 en U17 en 
respectievelijk de salarissen vermeld achter de salarisnummers 7 en 8 
van schaal 7;

b. schaal 5 wordt verlengd met salarisnummer U17 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer 9 van schaal 6;

c. schaal 39 wordt verlengd met salarisnummer U16 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer U13 van schaal 5;

d. schaal 4 wordt verlengd met salarisnummer U18 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer U13 van schaal 5.

Staatsblad 1991 459 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

AA RR TTIIKK EELL  IIII

De salarisnummers, als bedoeld in het koninklijk besluit van 14 februari 
1985 (Stb. 1985, 106), zoals die luidden op 31 december 1988, 
beginnend met de letter U, worden vernummerd naar de salarisnummers 
beginnend met de letter U, zoals bedoeld in artikel I van dit besluit, met 
dezelfde salarisschaal en hetzelfde salaris, die voor de ambtenaar 
ingevolge dit besluit gelden op 1 januari 1989.

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst 
en werkt terug tot en met 1 januari 1989.

Het advies van de Raad van State is 
openbaargemaakt door terinzagelegging bij 
het Ministerie van Binnenlandse Zaken. 
Tevens zal het advies met de daarbij ter 
inzage gelegde stukken worden opgenomen 
in het bijvoegsel bij de Nederlandse Staats­
courant van 8 oktober 1991, nr. 195.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende toelichting 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Reken­
kamer.

Tavarnelle, 26 juli 1991
Beatrix

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. I. Dales

Uitgegeven de negentiende september 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116983F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 459 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In verband met het bijzondere karakter van de Binnenlandse Veilig­
heidsdienst gold to t 1 januari 1984 voor deze dienst een bijzondere 
bezoldigingsregeling. In deze bijzondere regeling gold een extra 
voorziening met betrekking to t de diensttijduitloop van een aantal 
schalen. In verband met het fe it dat met ingang van 1 januari 1984 de 
BVD-bezoldiging is geconformeerd aan het BBRA 1984 was aan de 
verlengde diensttijduitloop niet langer behoefte.

Echter ten aanzien van die ambtenaren die vóór meergenoemde datum 
bij de BVD in dienst waren getreden diende een aanvullende regeling te 
worden getroffen. Dit heeft geresulteerd in het koninklijk besluit van 14 
februari 1985 (Stb. 106), waarbij de diensttijduitloop als bedoeld in de 
schalen 4 en 5 van de bijlage B van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 (BBRA 1984) verder is verlengd dan het BBRA 
1984 toestaat en waarom ook voor schaal 6 van de bijlage B van het 
BBRA 1984 een d iensttijduitloop is vastgesteld.

Het koninklijk besluit van 14 februari 1985 maakt overigens geen deel 
uit van de structurele rechtspositie van de ambtenaar werkzaam bij de 
Binnenlandse Veiligheidsdienst maar is bij wijze van overgangsvoor- 
ziening getroffen en geldt slechts voor een beperkt aantal ambtenaren 
werkzaam bij de BVD. Dit laatste in tegenstelling to t het koninklijk besluit 
van 27 mei 1986 (Stb. 1986, 310), welk besluit wel deel uitmaakt van de 
structurele rechtspositie van de BVD-ambtenaar.

Bij het treffen van de aanvullende regeling is uitgegaan van de salaris­
structuur van dat moment. De toepassing van het koninklijk besluit van 
14 februari 1985 betekent dat de bovenbedoelde bij de BVD werkzame 
ambtenaar in de schalen 4 to t en met 6 van de bijlage B van het BBRA 
1984 en in de schaal 39 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks­
ambtenaren 1948 twee -  bij schaal 6 daarboven nog eens na vier -  jaren 
na het bereiken van de laatste diensttijduitloop een extra d iensttijd ­
uitloop kan bereiken.

Nu de salarisstructuur van het BBRA 1984 bij koninklijk besluit van 14 
december 1988 (Stb. 1988, 652) is gewijzigd, en deze wijziging conse­
quenties heeft gehad voor de in het BBRA 1984 opgenomen d iensttijd ­
uitloop, dient met deze gewijzigde structuur ingaande 1 januari 1989 
rekening te worden gehouden.

Tot 1 januari 1989 werd de d iensttijduitloop voor de eerste maal na 
verloop van zes jaren en vervolgens om de twee jaren verhoogd to t het 
naasthogere bedrag in de desbetreffende schaal. Ingevolge artikel 7, 
zevende lid van het BBRA 1984 zoals dat thans geldt, wordt de dienst­
tijdu itloop voor de eerste maal na v ijf jaar en vervolgens om de twee jaar 
verhoogd to t het naasthogere bedrag in de desbetreffende schaal. De 
salarisnummers behorende bij de diensttijduitloop zijn daardoor alle 
vernummerd.

Vorenstaande geldt overigens niet voor schaal 39 van de bijlage Al van 
het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948, welke schaal 
bij wijze van overgangsrecht w ordt geacht te zijn opgenomen in het 
BBRA 1984.

Staatsblad 1991 459 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Een en ander betekent dat in artikel 3 van het besluit van 14 februari 
1985 (Stb. 1985, 106) de salarisnummers van de desbetreffende dienst- 
tijduitloop eveneens dienen te worden vernummerd.

Het besluit strekt daartoe.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

Staatsblad 1991 459 4


	stb-1991-459

